A Unidade Descentralizadora autoriza a realização de despesas com custos operacionais necessários à consecução do objeto do TED?

( X)Sim

(  )Não

O pagamento será destinado aos seguintes custos indiretos, até o limite de 20% do valor global pactuado, conforme art. 20, VI do Decreto 10.426 de 16 de
julho de 2020:

Custos indiretos no valor de R$ 1.779.655,85 (Um milhão setecentos e setenta e nove mil seiscentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos,
representando 10,71% do valor global pactuado, sendo:

1. D.A.O - Despesas Administrativas e Operacionais/Contratação Fundação de Apoio, conforme previsto $ 2° do Artigo 82 e parágrafos 42 e 5º do Artigo 16,
do Decreto 10.426/2020, no valor de R$ 1.634.351,20 (um milhão, seiscentos e trinta e quatro mil trezentos e cinquenta e um reais e vinte três centavos).

2. Demais Custos Indiretos da UFG - (Agua, Energia Elétrica, Internet, Telefones, Manutenção e Limpeza...) conforme previsto § 2° do Artigo 82 e Inciso VI
do Art. 2° do Decreto 10.426/2020, no valor de R$ 148.304,65 (cento e quarenta e oiti mil trezentos e quatro reais e sessenta e cinco centavos).